CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ZÉ NETO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja incluída em Ata de nossos trabalhos legislativos uma Indicação à Diretora-
Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra.
Marília  Dantas,  para  providenciar  o  serviço  de  Limpeza  dos  esgotos  sanitários  em toda
extensão da Rua Osvaldo Machado - Pina, Recife - PE, CEP 51011-160.

Dê-se ciência da decisão desta Casa e do inteiro teor desta Proposição ao Sr. Nelson José
Cordeiro de Lima, Rua Melqui Ribeiro Roma, N° 308 A - Pina, Recife – PE, CEP 51010-730.

JUSTIFICATIVA

A  referida  Indicação  tem  como  finalidade  atender  às  diversas  reivindicações  dos

moradores, haja vista o comprometimento desta Casa com a Manutenção Urbana da Cidade do

Recife, sempre com o intuito de promover o bem estar das pessoas que ali moram.

Solicitamos, assim, o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões, em 14 de outubro de 2021.

ZÉ NETO
Vereador - PROS

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 Z
é

N
et

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

49
98

80
48

0/
99

9,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 10971/2021

APROVADO
63ª Reunião Ordinária - 25/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente